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Saksfremstilling 
Ekstern forskningsfinansiering er avgjørende for vår evne til å drive forskning av høy kvalitet 
og for å sikre at vi har forskingsmiljø som hevder seg internasjonalt. Med endrede 
rammebetingelser og politiske prioriteringer, ser vi at det er stadig viktigere å delta aktivt i 
den nasjonale og internasjonale posisjoneringen om forskingsmidler, og å være synlige 
aktører i forskningslandskapet. Konkurransen om eksterne midler er betydelig, og krever 
strategisk innsats, tydelig posisjonering og målrettet samarbeid. 
 
Ved NT-fakultetet ligger hovedansvaret for mobilisering og oppfølging av søknader om 
eksternfinansierte prosjekter hos instituttene. Fakultetet bidrar særlig med koordinering i 
forbindelse med større og strategiske utlysninger, som sentre og nasjonal 
forskningsinfrastruktur og har også hatt ekstern finansiering som tema i en rekke ledermøter.  
 
Fakultetsledelsen har i 2026 også hatt særlig fokus på BOA-aktiviteten i dialogmøter med 
instituttene, og det arbeides kontinuerlig med å mobilisere søkermiljø ved enhetene. 
Instituttene har ulike profiler på sin eksterne finansiering, der Geofysisk institutt har størst 
andel EU-finansiering, mens Institutt for biovitenskap har en betydelig del av sin 
prosjektportefølje finansiert gjennom Forskningsrådet. Fakultetet er opptatt av å bruke 
bredden av virkemiddelapparatet, og å være aktiv inn mot nye muligheter og prioriteringer 
både nasjonalt og internasjonalt.  
 
For FRIPRO ser vi ved UiB og ved fakultetet en lavere søknadsaktivitet i 2025 sammenlignet 
med året før. Som oppfølging har UiB-ledelsen bevilget 9 MNOK til fakultetene, for å 
stimulere til flere søknader. Av dette vil 2,056 MNOK tilfalle NT-fakultetet. Midlene må 
benyttes i 2026 og fakultetet har valgt å viderefordele midlene som støtte på 41 000 kr per 
søknad sendt innen 1.oktober 2026. Så langt i 2026 er det sendt inn 10 søknader, og 43 
søknader er registrert som planlagt eller påbegynt. Til sammenlikning ble det i 2025 sendt 28 
søknader fra NT-fakultetet, hvorav fire er innvilget og ni søknader er til vurdering.  
 
Arbeidet med trinn 1 søknader om Sentre for fremragende forskning (SFF VI) var en viktig 
prioritering ved fakultetet i 2025. Fakultetet sendte totalt 13 koordinatorsøknader. I mai ble to 
av søknadene invitert videre til trinn 2, med søknadsfrist 11. november 2026. Endelig tildeling 
av nye sentre er forventet høsten 2027. 
 
Forskningsrådets nye porteføljestyre for forsvarsevne, sikkerhet og beredskap lyste våren 
2026 ut midler til etablering av Sentre for forsvarsevne, sikkerhet og beredskap. Det er en 
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todelt utlysning med skissefrist 5. juni. Fagmiljø ved fakultetet er i dialog med partnere om 
mulige skisser. 
 
Forskningsinfrastruktur er en forutsetning for mye av vår forskning og viktig for vår 
konkurransekraft. Den nasjonale infrastrukturen NORMAR fikk i 2024 tildeling til 
oppgradering av ROV-en Ægir, som er sentral for nasjonal dyphavsforskning. I 2026 utvides 
NORMAR med en ny AUV (Hugin Superior), utviklet av Kongsberg Discovery, med 
finansiering fra Energidepartementet. Det å sikre tilgang til forskningsinfrastruktur, fra 
standardutstyr til avanserte nasjonale infrastrukturer er et kontinuerlig arbeid ved enhetene.  
Til Forskningsrådets utlysning av nasjonal forskningsinfrastruktur høsten 2025 sendte 
fakultetet seks koordinatorsøknader og deltok i ytterligere 12 søknader. Det er ventet svar på 
søknadene i september 2026.  
 
Trond Mohn Forskingsstiftelse er en viktig samarbeidsaktør for fakultetet, særlig i etablering 
av sentre innen områder av strategisk viktighet, og hvor fakultetet har sterke fagmiljøer. 
Høsten 2025 ble Senter for fjellforsking (Scandinavian Centre for Mountains in Transition) 
åpnet. Senteret koordineres ved Institutt for geovitenskap og inkluderer flere interne og 
eksterne partnere. Senteret vil bidra til ny kunnskap om konsekvensene av globale 
miljøendringer i den skandinaviske fjellheimen. 
 
Kvanteteknologi har de siste årene vokst fram som en viktig prioritet nasjonalt og 
internasjonalt. Fakultetet har arbeidet aktivt i det nasjonale og nordiske landskapet for å 
posisjonere våre fagmiljø innen dette feltet og høsten 2025 ble fakultetet medlem i Norsk 
kvanteklynge. Med TMF-senterfinansiering etablerer fakultetet i 2026 Senter for 
kvanteteknologi i Bergen – UiB Kvante – som et samarbeid mellom Institutt for informatikk og 
Institutt for fysikk og teknologi. Det tverrfaglige senteret vil bidra til utvikling av 
kvanteteknologi for en rekke anvendelsesområder.  
 
Horisont Europa er inne i sitt siste arbeidsprogram og EU er i gang med utforming av det 
neste rammeprogrammet som vil ha oppstart i 2028. Fakultetet deltar i innspillsprosesser, og 
har blant annet bidratt til et posisjonsnotat for ny europeisk Arktis strategi. I perioden 2021-
2024 hadde fakultetet en årlig vekst i aktiviteten på EU-finansierte prosjekter, etterfulgt av en 
nedgang i 2025. Det er viktig å opprettholde god søknadsaktivitet inn i den siste delen av 
Horisont Europa, samtidig som vi bidrar med innspill til det nye programmet. I 2026 jobbes 
det med søknader til ulike program som Digitalt Europa, Erasmus +, ERC, MSCA, og globale 
samfunnsutfordringer. 
 
Fra STEM Education Research Center (SERC) er det våren 2026 søkt eksterne 
utdanningsmidler gjennom program i Erasmus+ cooperation partnership og Nordplus 
(søknad innvilget 2025, ytterligere midler søkt 2026). SERC har også vært partner i flere 
Erasmus+ søknader, som er koordinert fra andre institusjoner. Ved NT har også BIO 
koordinert en søknad gjennom Erasmus+ cooperation partnership, sendt våren 2026.   
 
Parallelt med mobilisering til søknader og utvikling av gode prosjektideer, arbeider fakultetet 

sammen med instituttene for å sikre god budsjettering av BOA søknader. Flere institutt har 

utarbeidet sjekklister for full kostnadsdekning på eksterne prosjekter samt detaljerte rutiner 

for søknadsarbeidet. Nytt i 2026 er og at NFR har avskaffet rundsummen, som tidligere 

bestemte hvor mye sektoren fikk i bidrag for en stilling. Nå åpnes det opp for å få dekket 

kostnaden til hele stillingen dersom det er rom for det i totalbudsjettet. 

 
Forslag til vedtak: 
 
Fakultetsstyret tar orienteringen til etterretning 
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